lewede- binne burg and bute. And gef eny man on ure

dagen. yhoded o^erlewed. iSisne quyde wille awende. awende

hine God almigti raSlice of ^is [lene] line into helle wite. and

iSer a wonie mid alle ^an deulen ^e se lodliche woninge his

bitagt. bute he
J?e diepper hit ybete er his ende wift Crist

selfne. and wrS fan hird. Nu send -Sis ywrite -Srie. On is at

Cristes chereche. o^erat Seynt Austine. andftat |?riddehauet
E^elrich mid him seine.

KING EADWARD THE CONFESSOR. M.XLIV.

*J< In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Ead-

wardus, Anglorum, Dei gratia, basileus, omnibus post me
futuris regibus, archiepiscopis, episcopis^ abbatibus, comi-
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tibus, vicecomitibus, omnibusque baronibus ac ministris,

cunctisque presentibus et futuris, salutem, et hujus rei noti-

ciam. Summum in regibus ac principibus bonum est justi-

ciara Dei colere et ecclesiarum quieti prospicere, et de illarum

perpetua securitate sollerter tractare ; quia qui earn exaltant

et honorant, cum ea et in ea et per earn exaltantur et hono-

rantur. Et quoniam in locis plurimis inquietudines plurimas,

molestias, persecutiones, scandala atque gravamina monachos

a nonnullis pertulisse cognovimus, decet ut nostre excellencie

regia provisio de ipsorum ventura quiete, salubri meditetur

dispositione, ut in ipsis manentes tranquilla mente in servi-

tute Dei, ipsius subveniente gracia, permaneant ; unde pre-

sentes et posteri sciant universi, quod antiqui gloriosi reges,

^Elfredus, videlicet, etEadwardus filius ejus, ecclesiam S.Petri

de Gant, que in monte Blandinio sita est, nimio affectu dilex-

eruut, honoravenmt; et donationem illam, Leuesham, scilicet,

cum omnibus sibi pertinentibus, quam Elftrudis, prefati ^Elf-

redi neptis, ecclesie eidem libere contulit, regia concessione

et libertate perpetua munierunt. Quorum boni operis inten-

tione perpendens, ne eorum statuta unquam ducantur in

irritum, aut ullis, quod absit, posteris turbentur temporibus,

ego quidem hujus libertatis patrocinator, donis eorum favens,

pro eorum et mea omniumque successorum meorum regum,

atque Baldwini comitis, cognati mei, necnon et omnium fide-

lium prosperitate et salute, Deo et beato apostolo Petro,

pio fautori nostro, et abbati Richardo, monachisque prefate

ecclesie de Gant, concedo, atque mea regia autoritate con-

firmo, manerium de Leuesham, cum omnibus sibi pertinen-

tibus, videlicet, Greenwic, Wulewic, Modingeham, atque

Cumbe, et cum vallibus etiam in Andreda eisdem maneriis

adjacentibus, scilicet, xEschore, ^Eflfehaga, Wingindene, Sca-

rendene, Sandherste, et cum ecclesiis, cimiteriis, decimis,

redditibus, in campis et silvis, in pratis et pascuis, in aquis et

paludibus, in piscariis et piscationibus, in molendinis et in

omnibus suis appendiciis. Praeterea addidi loco illi prelibato

infra Londoniam, partern terre de terra ilia, videlicet, que
Wermanecher Anglice nuncupatur, cum huervo eidem terre

pertinent!, et cum omnibus rectitudinibus et consuetudinibus
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que ad illam pertinent. Concede eis etiam, in omnibus terris

suis prenominatis, consuetudines hie Anglice scriptas, scilicet,

infangene]?eof, mondbruce, mischenninge, uSleaw, ferdwite,

wearwite, blodwite, hleastynge, sceawinge, hamsocne, forstall,

aliasque omnes leges et consnetudines que ad me pertinent.

Donavi etiam Richardo, religioso abbati, et omnibus futuris

post eum ibidem abbatibus, et fratribus ejusdem loci, in

omni predicta monasterii possessione, sacam et socam, thelo-

neumque suum in terra et in aqua, et consuetudinem que
dicitur teames, latrones latronumque captiones vel emissiones,

et pacis fracturam, et pugnam in domo factam, et domus

invasionem, et omnes assultus in suo jure, in via et extra, in

festo et extra, in urbe et extra, in aqua et extra, tarn plene et

tarn libere sicut eas habebam in manu mea; nullis itaque

unquam graventur oneribus expeditionum nee pontium vel

castrorum restructione, nee regalium sive episcopalium mini-

strorum exactione. Defendo insuper, et ex nomine sancte

Trinitatis prohibeo, ut nullus regum succedentium, episco-

porum, principum, comitum, vicecomitum, procuratorum,
sive aliorum regum clientium, vel episcoporum, ministrorum,

pastum, censum, vel impensionem, sen aliud quidlibet ab

ecclesia ilia, vel a terris praescriptis ad earn pertinentibus, per
vim aut per consuetudinem, exigat, sed omnimodam liber-

tatem mea regia corroboratione perpetualiter possideant,

quatinus ipsa religiosa concio, pro remedio anime mee, et

successorum meorum regum Anglie, omniumque benefac-

torum ejusdem ecclesie, ac fidelium salute, pervigiles persol-

vat deprecationes, oleumque bone actionis, more sapientium

virginum, sub habitu religionis, servans Christo Domino et

ejus beato apostolo Petro, indefesse deserviat. Si quis autem

contra hanc auctoritatis nostre paginam senserit, quicunque
ille fuerit, cujuscunque etatis vel potestatis, gradus et ordinis,

et earn infringere voluerit, vel alios ad hoc conduxerit, unus-

quisque pro seipso libras v. partibus Sancti Petri persolvat, et

quicquid exinde fiscus noster, in murdris, geldis, danegeldis,

omnibusque aliis rebus vel stipendiis, que in terris illis surrex-

erint, ad partem nostram sperare poterat, in luminaribus,
sive fratrum ipsius monasterii victus aminiculis perenniter per
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nostra oracula ad integrum sit concessum atque indultum.

Quicunque successorum meorum hanc donationis libertatem

firmiter atque inviolabiliter custodierit, eterna coronetur clari-

tate, celestisque regni perfruatur felicitate. Si quis vero earn,

quod absit, destruere voluerit, sive eandem possessionem a

donatione et servicio sepedicte ecclesie et abbatum ejusdem
loci et monachorum subtrahere conatus fuerit, vel per partes

quasi hereditatis jure auferre pnesumpserit, sicut contradictor

et convulsor hujus nostri decreti ac temerator, cum luda

traditore Domini eterno anathemati subjaceat, nisi Deo et

beato suo apostolo Petro digna penitentia satisfecerit. Non
enim superiorem vel inferiorem aliquem decet hominem illud

sibi in jus hereditatis vendicare quod per regiam corrobora-

tionem ad illud, cujus esse debeat, provida ratione fuerit

redactum.

Anno igitur Domiiiice incarnationis M.XLIIII., Indictione

xii., et vn. concurrentibus, atque xi. epactis rotantibus, hec

regalis concessio et donatio facta est sub astipulatione prima-

tum, quorum nomina karaxata videntur.

Ego Eadwardus, rex tocius Britannic, hanc propriam dona-

tionem regali stabilimento affirmavi J. Ego jSHlfgyfu, ejus-

dem regis mater, assensum accomodavi J. Ego Eadsinus,
Dorobernensis ecclesie archiepiscopus, hanc pietatem divul-

gavi J. Ego ^Elfricus, Eboracensis civitatis archipresul,

hauc territoriam scedulam diligenter assignavi J<. Ego
JSlweardus, Londoniensis episcopus, consolidavi >J. Ego
Godwinus, Rofensis episcopus, gaudenter impressi >J<. Ego
^Elwynus, Wintoniensis episcopus, corroboravi >J<. Ego
Beorhtwoldus, Wiltuniensis episcopus, coadunavi >J<. Ego
Liuingus, Cridiensis episcopus, confirmavi >J<. Ego ^EiSel-

stanus, Herefordensis episcopus, consignavi >J. EgoWul-
stanus, Wigorniensis episcopus, hanc divulgavi >J<. Ego
EadnoiSus, Dorccensis episcopus, condixi ^. Ego Duduco,
Wellensis episcopus, conscripsi J. Ego Grimkillus, episcopus

Australium Saxonum, consensi >J<. Ego Wulsinus, episcopus

Licetfeldensis, commodum duxi >J<. Ego Britwinus, epi-

scopus Scireburnensis, conclusi J<. Ego Godwinus dux